UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /STC-QLGCS

V/v ý kiến đối với đề nghị thẩm định

phương án giá dịch vụ đò, phà;

phương án giá dịch vụ trông giữ xe

trên địa bàn tỉnh Kiên Giang tại Công

văn số 2020/SXD-VTATGT ngày

21/5/2025 của Sở Xây dựng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kiên Giang, ngày     tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Kiên Giang.

Sở Tài chính nhận được Công văn số 2020/SXD-VTATGT ngày 21/5/2025

của Sở Xây dựng về việc đề nghị thẩm định phương án giá dịch vụ đò, phà;

phương án giá dịch vụ trông giữ xe trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.

Sau khi nghiên cứu nội dung Công văn số 2020/SXD-VTATGT, Sở Tài

chính có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại khoản 1 Điều 4 Quyết định số 14/2025/QĐ-UBND

ngày 29/4/2025 của UBND tỉnh Kiên Giang quy định quản lý nhà nước về giá

trên địa bàn tỉnh Kiên Giang: “1. Cơ quan chuyên môn quản lý ngành, lĩnh vực

thực hiện việc thẩm định phương án giá, phương án điều chỉnh giá đối với hàng

hóa, dịch vụ theo quy định tại Phụ lục I kèm theo Quyết định này.”

Theo đó, đối với “Dịch vụ sử dụng phà được đầu tư từ nguồn ngoài vốn

ngân sách nhà nước, do địa phương quản lý” và “Dịch vụ trông giữ xe được đầu

tư bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước” do cơ quan chuyên môn là Sở Xây dựng

thẩm định phương án giá.

Sở Tài chính đề nghị Sở Xây dựng căn cứ quy định tại điểm đ khoản 1 và

khoản 3 Điều 9 Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Giá để thực hiện lựa chọn, yêu cầu đơn vị, tổ

chức, cá nhân kinh doanh hàng hóa, dịch vụ lập phương án giá. Trên cơ sở phương

án giá của các đơn vị, tổ chức, cá nhân kinh doanh hàng hóa, dịch vụ, Sở Xây

dựng tiến hành thẩm định theo quy định.

Trên đây là ý kiến của Sở Tài chính gửi Sở Xây dựng tỉnh được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, QLGCS, lmthu.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Điền

		2025-05-22T15:28:39+0700

		2025-05-22T15:30:45+0700
	Nguyễn Thanh Điền

		2025-05-22T15:45:35+0700

		2025-05-22T15:45:35+0700

		2025-05-22T15:45:35+0700